П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О М О С К В Ы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 марта 2016 г. N 81-ПП

Об установлении величины про-
житочного минимума в городе
Москве за IV квартал 2015 г.

В соответствии с Законом города Москвы от 15 мая 2002 г. N 23
"О прожиточном минимуме в городе Москве", в целях сохранения соци-
альной стабильности Правительство Москвы постановляет:

1. Установить величину прожиточного минимума в городе Москве
за IV квартал 2015 г.:

в расчете на душу населения 14 413 рублей;
• для трудоспособного населения 16 438 рублей;
• для пенсионеров 10 227 рублей;
• для детей - 12 437 рублей.
2. Установить, что до установления величины прожиточного ми-

нимума в городе Москве за I квартал 2016 г. в целях осуществления
социальных выплат, при назначении (предоставлении) которых учиты-
вается величина прожиточного минимума в городе Москве и (или) раз-
мер социальной выплаты зависит от величины прожиточного минимума в
городе Москве, применяется величина прожиточного минимума в городе
Москве за III квартал 2015 г.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам со-
циального развития Печатникова Л.М.

аиалитичсское
, .-- Управление

МЭР МОСКВЙ'^'Си.СЛН;,
Г Моск-пы ^ С^

2 /и', . --Р л •> Л

С.С.Собянин
——.—

МФП